Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 05 de agosto de 2023.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º 444, aprovado em Sessão Ordinária de 17/07/2023, através do qual solicita “as

seguintes informações:

1) Realizar a fiscalização nos estabelecimentos comerciais, verificando a

orientação das guias rebaixadas de acordo com as normas de acessibilidade;

2) Notificar e orientar os proprietários dos estabelecimentos que possuam guias

rebaixadas em desacordo com as normas, para que providenciem as devidas

correções;

3) Realizar o monitoramento contínuo para garantir a manutenção e a

conservação, a fim de evitar a ocorrência de irregularidades ou irregularidades.”.

 Informamos que encaminharemos a questão apresentada para o setor

responsável, uma vez que tal ação não é executada por este Departamento.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2023-08-05T10:57:56-0300